

PROTOKÓŁ Nr XXXII /2017
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ w KOZIENICACH
odbytej w dniu 13 lipca 2017r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Kozienicach

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda o godzinie 13-tej otworzył Sesję Rady Miejskiej w Kozienicach i po powitaniu Radnych, Burmistrza, Z-ców Burmistrza, Skarbnika, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Wydz. Urzędu Miejskiego, zaproszonych Gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie uczestniczy 16 osób, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 Radnych, stanowi kworum do podejmowania uchwał, decyzji.

Lista obecności Radnych stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda przypomniał, że porządek dzisiejszej Sesji przedstawia się następująco:

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania Radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 4.1 zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok;
 - 4.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2017 – 2030;
 - 4.3 ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym bądź zagrożonym bezdomnością;
 - 4.4 rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa;
 - 4.5 zmiany nazwy ulicy położonej w Kozienicach;
 - 4.6 zmiany nazwy ulicy położonej w Kozienicach;
 - 4.7 wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Kozienice, położonej w Wilczkowicach Górnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad?

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. 2

Punkt 2 - to przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XXXI/2017 z dnia 22 czerwca 2017r. został przyjęty przez akklamację.

Ad. 3

W punkcie interpelacje i zapytania Radnych, głos zabrali:

Radny Pan Daniel Lenarczyk zapytał:

- Czy rozpoczęła się budowa drogi w m. Holendry Kozienickie? Jaki jest planowany zakres robót?

Radny Pan Artur Kobus zapytał:

- Czy istnieje możliwość usunięcia pozostawionych przez wykonawcę drogi karp na drodze powiatowej Ryczywół – Wola Chodkowska?
- Na drodze 79 w kierunku Świerzy Górnych znajduje się nie działające oświetlenie. Czy i kiedy zostanie naprawione?

Radny Pan Martin Bożek zapytał:

- Ile kosztowała koncepcja „Marki Kozienice” w momencie kiedy była tworzona? Ile projektów wskazanych jako te, które powinny być zrealizowane udało się wdrożyć (np. wizualizacje, oznaczenia ulic)? Ile kosztowały poszczególne projekty? Radny poprosił również o listę tych projektów, które udało się wdrożyć i te, które czekają na wdrożenie.

Radny Pan Krzysztof Pawlik zapytał:

- Czy istnieje możliwość zrobienia przeglądu ścieżek rowerowych na terenie miasta oraz odtworzenie na nich znaków poziomych? Radny zaznaczył, że poprawy wymagają ścieżki na ul. Warszawskiej, Głowaczowskiej oraz Żeromskiego.
- Na prywatnej posesji przy ul. Wiślanej rosną topole, które zagrażają bezpieczeństwu w związku ze spadającymi konarami podczas silnych wiatrów. Czy istnieje możliwość zwrócenia się do właściciela posesji o przycięcie w/w drzew?

Radny Pan Ryszard Zajac zapytał:

- Z uwagi na doniesienia medialne, czy prawda jest, że przebudowa dróg krajowych nr 79 oraz 48 na terenie miasta Kozienice uległa przesunięciu o 2- 3 lata?

Ad. 4 Burmistrz Gminy przedstawił następujące uchwały:

4.1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok;

Radny Pan Andrzej Wołos poinformował o nowej ustawie o transporcie zbiorowym, która wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017r. w związku z powyższym zapytał czy w najbliższym czasie Rada Miejska będzie miała propozycje w jaki sposób plan czy projekt transportu zbiorowego na terenie gminy przygotować i wdrożyć w perspektywie roku 2018? Radny zaznaczył, że początek transportu zbiorowego już jest czyli uchwała, która dzisiaj podejmuje Rada jak również paragraf jak i pieniądze.

Wyjaśnień udzielił Burmistrz Gminy Kozienice informując, że Metrobus kosztuje kilkanaście tysięcy miesięcznie i załatwia potrzeby całego miasta. Załatwia wiele problemów takich jak rozładowanie korków czy zanieczyszczenie miasta.

Radna Pani Alicja Kordula zwróciła się z pytaniem czy SPZOZ „Przychodnie Kozienickie” rozstrzygnęły przetarg na aparat rentgenowski? Czy zabezpieczona kwota jest wystarczająca?

Wyjaśnień w powyższej kwestii udzielił Dyrektor SPZOZ „Przychodnie Kozienickie” Pan Edward Błaż, informując iż dotacja z budżetu gminy trafi nt do Przychodni Kozienickich, gdzie zostanie zmodernizowany (ucyfrowiony) aparat rentgenowski. Nowe zdjęcia mają być lepszej jakości i zapisywane na płytach, poza tym taki zabieg jest konieczny ze względu na wprowadzaną w całym kraju elektroniczną dokumentację medyczną. Dyrektor zaznaczył, że wpłynęły dwie konkurencyjne oferty, konkurs został rozstrzygnięty. W najbliższych dniach powinna pojawić się firma, która zacznie modernizację sprzętu.

Burmistrz Gminy przypomniał o ucyfrowieniu całego szpitala kozienickiego oraz potrzebie kompatybilności placówek.

Następnie głos zabrał Radny Pan Krzysztof Pawlik zapytał, kto wyznaczał trasę oraz rozkład jazdy Metrobusa? Radny zaznaczył, że w przyszłości można zlecić wykonywanie transportu osób przewoźnikom prywatnym.

Burmistrz Gminy poinformował, iż Metrobus finansowany był z funduszy promocyjnych jako pilotaż. Obecna uchwała porządkuje długofalowe działanie komunikacji, gdzie tworzymy dział, rozdział i paragraf oraz finansowanie. Burmistrz zaznaczył, że rozkład jazdy był „owocem pracy zbiorowej”, będą wprowadzane korekty w związku z remontem dróg na terenie Kozienic. Generalnym założeniem było skomunikowanie najbardziej ruchliwych miejsc w mieście.

Radny Pan Martin Bożek zapytał czy była mierzona efektywność - ile osób skorzystało i korzysta z tej formy komunikacji? Czy były prowadzone konsultacje dot. wyznaczenia trasy? Czy w miesiącu wrześniu w/w konsultacje będą prowadzone?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Gminy informując, iż mieszkańcy wypełniali ankiety na podstawie, których wprowadzane były korekty. Burmistrz zaznaczył, że mierzenie efektywności będzie miarodajne w miesiącu wrześniu po wakacjach oraz po okresie pilotażowym projektu jakim jest Metrobus.

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 16 Radnych został przyjęty przy 1 głosie wstrzymującym.

Uchwała Nr XXXII/ 283 /2017 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

4.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kozienice na lata 2017 – 2030;

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 16 Radnych został przyjęty przy 1 głosie wstrzymującym.

Uchwała Nr XXXII/ 284 /2017 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

4.3 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym bądź zagrożonym bezdomnością;

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 16 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXII/ 285 /2017 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Poniższa uchwała została przedstawiona przez Z-cę Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Edwarda Pułkowskiego.

4.4 w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa;

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Włodzimierz Kowalski przedstawił stanowisko komisji w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa.

Następnie głos zabrał Radny Pan Martin Bożek powołując się na par 231 KPA, jak również na art. 229 pkt 3 KPA jak również ustawę o samorządzie gminnym. Radny poinformował, iż zgodnie z wymienionymi przepisami władnym do przekazania właściwemu organowi do rozpatrzenia wniesionej skargi jest Rada Miejska, a nie Przewodniczący Rady. Według Radnego w wyniku decyzji przewodniczącego nastąpiło naruszenie w/w przepisów prawa co było powodem wniesienia przez mieszkańców Świerzy Górnych pisma (wezwania) do usunięcia naruszenia prawa.

Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Kozienicach Pan Andrzej Kowalik podtrzymał swoją opinie na podstawie, której została wydana opinia Komisji Rewizyjnej. Radca zaznaczył, że przytoczone wybiórczo przepisy przez Radnego Pana Martina Bożka nie uwzględniają całości sprawy, dlatego też zaznaczył, że art. Dot. skargi zawierają się do art. 241 KPA jak również dział II KPA reguluje kwestię rozpatrywania skarg, a mianowicie art. 235 KPA, który mówi jak należy postąpić ze skargą, w której wydano decyzję ostateczną. Przytoczone zostały par. 22 Ustawy o Samorządzie Gminnym, par 129 Statutu Gminy Kozenice. Radca zaznaczył, że ostateczną decyzję w/w temacie zajmie Wojewódzki Sąd Administracyjny.

W odpowiedzi Radny Pan Martin Bożek zaznaczył, że sprawa dotyczy tego jaki podmiot jakim jest Przewodniczący Rady był uprawniony do przekazania wniesionych pism. Radny kontynuował informując o toku postępowania w/w sprawę.

Następnie głos zabrał Radny Pan Włodzimierz Kowalski, który zaznaczył, iż na mocy Statutu Gminy Kozenice Rada udziela kompetencji do Reprezentowania Rady Miejskiej.

Burmistrz Gminy Kozenice informował o kontakcie z mieszkańcami np. na festynach organizowanych w sołectwach jak również na spotkaniach sołeckich i komitetów osiedlowych. Wracając do sprawy masztu zajmie tym Prokuratura, Ministerstwo sprawa jest obecnie nie zakończona.

W dalszej dyskusji głos zabrali Radny Pan Martin Bożek oraz Radca Prawny Pan Andrzej Kowalik dyskutując o kompetencjach Przewodniczącego Rady.

Wniosek formalny o zakończenie dyskusji zgłosił Z-ca Przewodniczącego Rady Miejskiej Pan Andrzej Kowalski.

Głosowanie wniosku: za- 9 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzym. – 4 głosy

Następnie przystąpiono do głosowania uchwały.

Głosowanie: za- 10 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzym. – 4 głosy /jedna osoba nie głosowała/

Uchwała Nr XXXII/ 286 /2017 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

4.5 w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej w Kozienicach;

Radny Pan Ryszard Zajac zwrócił się z pytanie czy istnieje możliwość umieszczenia opisu (znaczenia) na tabliczkach z nazwami ulic.

Burmistrz Gminy wyjaśnił, iż w chwili obecnej gmina jest przed modernizacją i w przyszłości można uwzględnić w/w sprawę.

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 16 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXII/ 287 /2017 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

4.6 w sprawie zmiany nazwy ulicy położonej w Kozienicach;

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 16 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXII/ 288 /2017 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

4.7 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Kozienice, położonej w Wilczkowicach Górnych.

Burmistrz Gminy przedstawił w/w projekt uchwały informując, iż w/w projekt uchwały daje zielone światło dalszych negocjacji z Enea Wytwarzanie w Poznaniu, co do dalszych zasad przeniesienia prawa własności, które szczegółowo będą określone w specyfikacji przetargowej. Realnym terminie jest koniec br. natomiast Gmina Kozienice jak również Enea Wytwarzanie muszą przygotować się do zawarcia umowy. Burmistrz nadmienił, że propozycje przygotowań zostaną przedstawione w projekcie budżetu na 2018 rok. W związku z ożywieniem gospodarki mieszkaniowej w Gminie Kozienice powinno się wybudować wielorodzinny budynek komunalny. Do uchwały dołączona jest również opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej, Budownictwa, Komunikacji i Bezpieczeństwa Publicznego wyrażająca zgodę pod warunkiem zapewnienia mieszkańcom odpowiednich warunków mieszkaniowych. Również komisja Zdrowia i Opieki Społecznej zwróciła się z wnioskiem aby po wysiedleniu ludzi nie koszarować ich w jednym miejscu Gminy Kozienice. Na zakończenie Burmistrz poprosił Radnych o możliwość rozpoczęcia tego procesu.

Więcej uwag oraz pytań nie zgłoszono.

Zgłoszony projekt uchwały, w głosowaniu jawnym, w obecności 16 Radnych został przyjęty jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXII/ 289 /2017 stanowi integralną część niniejszego protokołu.

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Dot. budowy drogi w m. Holendry Kozienickie.

Umowa została zawarta w dniu 11.05.2017r. Zadanie obejmuje budowę drogi gminnej o nawierzchni asfaltobetonowej o długości 986,20m. Roboty przygotowawcze i zmienne Wykonawca rozpoczął w miesiącu czerwcu bieżącego roku. Zgodnie z zawartą umową Wykonawca ma obowiązek wykonania zakresu prac w roku bieżącym za min. 500 000,00zł natomiast łączna wartość zadania to kwota 1 100 000,00zł.

Dot. karp na drodze Ryczywół – Wola Chodkowska.

Interpelacja zostanie przesłana do zarządcy drogi powiatowej.

Dot. oświetlenia przy drodze krajowej 79.

Ciągłe działanie oświetlenia wymaga wybudowania oświetlenia w tradycyjnej technologii tj. zasilanej z sieci elektrycznej. Obecnie usterka zostanie usunięta.

Dot. Marki Kozienice.

W roku 2012 zgodnie z procedurą zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę na opracowanie Strategii Marki Kozienice. Wybrano najkorzystniejszą ofertę w oparciu o podstawowe kryterium (najniższa cena) za kompleksową realizację przedmiotu zamówienia. Na kwotę 30 000tyś brutto.

Z opracowanych propozycji przedstawionych w formie etapów wykonano:

- logotyp miasta Kozienice w raz z hasłem promocyjnym „Kozienice. Idealne na szczęście”;
- System Identyfikacji Wizualnej wraz z Księgą Znaków;
- portal miasta www.kozienice.pl;
- dokonano zmian organizacyjnych w Urzędzie Miejskim w Kozienicach 9 (powstanie Wydziału Promocji, Kultury i Sportu).

Wykreowano spójną i mocną markę miasta Kozienice, która wzmacnia pozycję naszego miasta na tle woj. Mazowieckiego. Dokument ten jest dokumentem otwartym, zawierającym propozycje i cele dotyczące m.in. kierunków rozwoju i promocji miasta Kozienic.

Zawarte w opracowaniu strategicznym założenia w miarę możliwości i aktualnych potrzeb kozienickiego społeczeństwa wkomponowane są w istniejące już mechanizmy promocyjne miasta, chociażby:

-, „Festiwal Muzyki Etnicznej” – włączenie danego projektu w istniejące obchody Dni Puszczy Kozienickiej, tworząc jedną dużą imprezę o charakterze typowo miejskim nie powielając, a jedynie zwiększając koszty organizacyjne takiego przedsięwzięcia;

- powstanie Kozienickiego Metrobusa;

- Centrum Kultury Ziemiańskiej „Sarmacja” – powstało Centrum Kulturalno Artystyczne, obiekt, który stał się ośrodkiem wymiany informacji i współpracy subregionalnej województwa mazowieckiego, zarówno w dziedzinie szeroko pojętej turystyki, jak również kultury, nauki, gospodarki i biznesu.

Dot. przeglądu ścieżek rowerowych.

W zakresie ulic Warszawskiej i Głowaczowskiej interpelacja zostanie przekazana do zarządcy drogi tj. GDDKiA w Warszawie. W zakresie ul. Żeromskiego odtworzenie oznakowania poziomego zostanie wykonane w ramach bieżącego utrzymania dróg. Odtworzenie oznakowania poziomego na drogach gminnych wykonane jest sukcesywnie od miesiąca czerwca bieżącego roku.

Dot. spadających konarów z topoli przy ul. Wiślanej.

Interpelacja zostanie skierowana do właściciela posesji o podjęcie stosownych działań, aby drzewa nie stanowiły zagrożenia dla ludzi i mienia.

Dot. opóźnienia w przebudowie dróg krajowych 79 oraz 48.

Zgodnie z posiadanymi informacjami oraz dostępnymi dokumentami publicznymi, kompleksowa przebudowa wspomnianych dróg planowana jest w latach 2017-2020. Natomiast realizacja tych zadań ma być wykonana w dwóch etapach:

I etap – ul. Głowaczowska – Radomska do Aleksandrówki w latach 2017-2018 ew. do 2019;

- II etap – ul. Lubelska w latach 2018-2019 ew. do 2020r. Ostateczne decyzje leżą w kompetencji Gminy Kozienice i zależą od decyzji podejmowanych przez rząd. Należy zaznaczyć, że na stronach GDDKiA w Warszawie w planie zamówień na 2017r. ogłoszenie postępowania przetargowego na zadanie dla I etapu realizacji planowane było do wszczęcia w I kwartale 2017r.

6. Wolne wnioski.

W punkcie tym głos zabrał Radny Pan Daniel Lenarczyk wnioskując aby w przyszłorocznym budżecie znalazły się przejazdy autobusów podmiejskich 1,2,3 i 4 w wakacje w soboty i niedziele.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Gminy informując, iż niedawno zostało otwarte miejsce dziennego pobytu dla seniorów w Kozienicach, wyraził również nadzieję, że instytucja będzie się rozwijać w związku powyższym Rada powinna pochylić się nad tematem dojazdów przy budżecie na 2018 rok.

Radny Pan Krzysztof Pawlik wnioskował o uwzględnienie ścieżki rowerowej przy projekcie przebudowy ul. Lubelskiej.

Burmistrz Gminy poinformował, że jest to typ projektuj – buduj, czyli wykonawca, który zostanie wyłoniony z przetargu zrobi jedno i drugie i w stosownym czasie taki wniosek zostanie przekazany.

Radny Pan Włodzimierz Kowalski poinformował, że sołectwo Janików zwróciło się do GDDKiA o uwzględnienie w projekcie ul. Lubelskiej ścieżki rowerowej, jednakże odpowiedź nie była jednoznaczna w związku z tym Radny poprosił o pilotowanie w/w sprawy.

Radny Pan Ryszard Zając wnioskował o oczyszczenie studzienek kanalizacyjnych z igliwia na terenie miasta.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

7. Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Mariusz Prawda dokonał zamknięcia o godz. 15.05 XXXII Sesji Rady Miejskiej w Kozienicach.

Na tym protokół zakończono

Sporządziła
Olga Dmitroca
Podinspektor

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
MARIUSZ PRAWDA